9

[image: image7.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____________                                                                                        № ______
                                         г. Тихорецк
О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования Тихорецкий район

                             от 31 мая 2016 года № 703 «Об утверждении

                          нормативных затрат на обеспечение функций

                          администрации муниципального образования

                                              Тихорецкий район»
В целях повышения эффективности планирования закупок товаров, работ, услуг на обеспечение функций администрации муниципального образования Тихорецкий район  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в  постановление администрации муниципального образования Тихорецкий район от 31 мая 2016 года № 703 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций администрации муниципального образования Тихорецкий район и подведомственных ей муниципальных казенных учреждений» (с изменениями от 13 июля 2018 года № 1180, 1 октября 2018 года № 1623, 10 октября 2018 года  № 1672, 16 ноября 2018 года № 1905, 23 ноября 2018 года № 1981, 17 декабря 2018 года № 2147, 22 января 2019 года № 31,      11 февраля 2019 года № 131, 20 февраля  2019 года № 190, 5 марта 2019 года   № 276, 3 апреля 2019 года № 417, 29 апреля 2019 года № 544, 22 мая 2019 года № 619, 4 июня 2019 года  № 741, 21 июня 2019 года № 847, 28 июня 2019 года № 921, 11 июля 2019 года № 1048, 5 августа 2019 года № 1205, 15 августа     2019 года  № 1269, 27 августа 2019 года № 1367, 13 сентября 2019 года № 1497,         2 октября 2019 года № 1630, 25 октября 2019 года № 1803, 15 ноября 2019 года  № 1955, от 26 ноября 2019 года № 2000, 23 декабря 2019 года № 2262,              10 января 2020 года № 4, 23 января 2020 года № 115, 31 января 2020 года         № 167, 4 марта 2020 года № 342, 26 марта 2020 года № 515,  6 апреля 2020 года № 577, 10 апреля 2020 года № 594, 13 апреля 2020 года № 598, 30 апреля      2020 года № 727, 28 мая 2020 года № 843, 8 июня 2020 года № 908, 19 июня 2020 года № 993, 13 июля 2020 года № 1087, 2 сентября 2020 года № 1422,        1 октября  2020 года № 1625, 5 октября 2020 года № 1646, 21 октября 2020 года № 1797, 5 ноября 2020 года  № 1888, 23 ноября 2020 года № 2010,                       21 декабря 2020 года № 2253, 4 февраля  2021 года № 167,  12 марта 2021  года   № 416,  19  апреля 2021 года  № 681, 14 мая 2021 года № 800, 9 июня  2021 года  №  993, 16 июля 2021 года № 1247, 13 августа 2021 года № 1475, 29 сентября 2021 года № 1745, 29 октября 2021 года № 1922, 19 ноября 2021 года № 2000,   7 декабря 2021 года № 2141, 27 декабря 2021 года № 2291, 15 февраля 2022 года № 151, 31 марта 2022 года № 426, 30 мая 2022 года № 889, 28 июля 2022 года  № 1334, 21 сентября 2022 года № 1748, 7 ноября 2022 года № 2052, 5 декабря 2022 года № 2235, 9 февраля 2023 года № 203, 22 марта 2023 года № 439, 10 мая 2023 года № 784, 15 июня 2023 года № 1075, 18 июля 2023 года № 1272,          30 августа 2023 года № 1622, 13 октября 2023 года № 1957, 24 ноября 2023 года № 2253, 27 декабря 2023 года № 2511, 26 января 2024 года № 82, 6 марта     2024 года № 318, 22 марта 2024 года № 421) следующие изменения:

1) приложение 1 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению;

2) в приложении 2:

таблицы 2, 3 изложить в следующей редакции:
«Таблица 2

Сопровождение программного обеспечения и потребление простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения

	Наименование
	Количество, (не более), штук
	Предельная

цена (не более), руб.
	Предельная

стоимость, руб./год

	1
	2
	3
	4

	Услуги по сопровождению и право использования программы для ЭВМ «Контур.Экстерн» по тарифному плану «Бюджетник Плюс» с применением встроенных  в сертификат/ключевой контейнер СКЗИ «КриптоПро CSP»
	1
	4500,00
	4500,00

	Простая неисключительная лицензия Электронная система «Госфинансы», 12 месяцев, 2-пользовательская
	1
	60630,00
	60630,00

Таблица 3

Приобретение основных средств

	Наименование оборудования
	Норматив обеспечения оборудованием
	Цена единицы техники

(не более), руб.
	Срок полезного использования, лет

	1
	2
	3
	4

	Пылесос
	4 единицы/на административное здание,               1 единица на прочие здания, находящиеся в оперативном управлении МКУ «Районное хозяйственное управление»

	35000,00
	5

	Автомобиль
	не менее 1 единицы/на 1 водителя легкового транспорта МКУ «Районное хозяйственное управление»
	1300000,00
	5

	1
	2
	3
	4

	Пылесос моющий
	1 единица/на МКУ «Районное хозяйственное управление»
	60000,00
	5

	Огнетушитель автомобильный
	1 единица/на 1 единицу транспорта
	371,00
	20

	Аптечка автомобильная
	1 единица/на 1 единицу транспорта
	159,00
	5

	Огнетушитель ОУ-3
	1 единица/на 200 кв м, но не менее трех штук на этаж с учетом огнетушителей ОП-4
	2100,00
	5

	Огнетушитель ОП-4
	1 единица/на 100 кв м, но не менее трех штук на этаж с учетом огнетушителей ОУ-3
	1000,00
	10

	Блок СКЗИ для тахографа
	1 единица/на 1 единицу  автобуса
	30000,00
	3

	Карта тахографа
	1 единица/на 1 единицу  водителя легкового транспорта, осуществляющего перевозки на автобусах
	5500,00
	3

	Тахограф
	1 единица/на 1 единицу  автобуса
	45000,00
	5

	Шкаф для одежды
	1 единица/на 1 кабинет
	10000,00
	7

	Аппаратура спутниковой навигации
	1 единица/на 1 единицу  автобуса
	40000,00
	5

	Системный блок
	1 единица/на 1 специалиста или административную  единицу
	51920,00
	3»

таблицу 17 изложить в следующей редакции:
«Таблица 17

Затраты на иные услуги, работы

	Наименование услуги, работы
	Предельная стоимость услуг, работ в год (не более), руб.

	1
	3

	Техническое обслуживание и ремонт сплит-систем
	50000,00

	Ремонт пылесосов
	5000,00

	Замена блока НКМ (СКЗИ) на цифровом тахографе
	140000,00

	Техническое и аварийно-диспетчерское обслуживание газопроводов, газового оборудования
	8086,80

	Техническое освидетельствование компьютерной, организационной и электронной техники с выдачей актов технического состояния
	3500,00

	Услуги по идентификации  аппаратуры спутниковой навигации в Государственной автоматизированной информационной системе «ЭРА-ГЛОНАСС», услуги по обеспечению передачи информации в Ространснадзор и услуги по ретрансляции в информационную систему
	15000,00

	Текущий ремонт фасада здания администрации муниципального образования Тихорецкий район
	370000,00»

таблицу 20 изложить в следующей редакции:
«Таблица 20

Прочие материальные запасы

	Наименование
	Количество, шт.
	Цена единицы (не более), руб.
	Предельная стоимость, руб./ год

	1
	2
	3
	4

	Мешки для пылесоса Т 7/1, 10/1
	30
	250,00
	7500,00

	Мешки для пылесоса Т 15/1, 17/1
	100
	350,00
	35000,00

	Мешки для пылесоса Т 201
	60
	130,00
	7800,00

	Насадка для пылесоса
	6
	1550,00
	9300,00

	Автошины
	по истечении срока эксплуатации
	10800,00
	754000,00

	Спецодежда
	1 штука/на 1 уборщика в год
	4500,00
	22500,00

	Фильтр-мешки для пылесоса
	20
	1600,00
	32000,00

	Барабан для МФУ/принтера
	1 единица/на 1 МФУ/принтер
	2500,00
	10000,00»

3) в приложении 3:

таблицу 3 изложить в следующей редакции:
«Таблица 3

Приобретение материальных ресурсов
	Наименование
	Норматив обеспеченности, штук
	Предельная цена

1 единицы, руб.
	Срок полезного использования, лет

	1
	2
	3
	4

	Осветительная башня
	1
	164 000,00
	5

	Мотопомпа
	2 на 100 человек
	66000,00
	5

	Ранцевый огнетушитель
	3 на учреждение
	6667,00
	3»

 таблицу 10 изложить в следующей редакции:
«Таблица 10
Затраты на выполнение работ по установке

автономных дымовых пожарных извещателей
	Наименование
	Количество в год, штук
	Цена за единицу услуги, руб.
	Предельная
стоимость, руб./год

	1
	2
	3
	4

	1
	2
	3
	4

	Предоставление дополнительной меры социальной поддержки в виде
обеспечения автономными дымовыми пожарными извещателями мест проживания малоимущих многодетных семей, семей, находящихся в трудной жизненной ситуации, и социально опасном положении
	2640
	850,00
	2244000,00»

дополнить таблицей 10.1 следующего содержания:

«Таблица 10.1

Мероприятия по усовершенствованию системы оповещения

муниципального образования Тихорецкий район

	Наименование
	Количество, штук
	Цена за единицу услуги, руб.
	Предельная
стоимость, руб./год

	Мероприятия по совершенствованию системы оповещения муниципального образования Тихорецкий район в чрезвычайных ситуациях и закупка оборудования системы оповещения населения (приобретение 3 блоков акустического оповещения с управлением по радиоканалу и акустических систем, а также комплекс пусконаладочных работ)
	3
	666833,33
	2 000 500,00»

таблицу 13 изложить в следующей редакции:

«Таблица 13

Предоставление бюджетных трансфертов из бюджета

Краснодарского края

	Наименование (вид) услуг
	Цена вида услуг за месяц, руб.
	Предельная
стоимость, руб./год

	Оплата размещения и питания граждан РФ, иностранных граждан и лиц без гражданства, вынужденно покинувших жилые помещения и находящихся в пунктах временного размещения (ПВР)
	       1 399 750,00
	2 799 500,00*

	Оплата размещения и питания граждан РФ, иностранных граждан и лиц без гражданства, вынужденно покинувших жилые помещения и находящихся в пунктах временного размещения (ПВР)

	1 304 100,00**
	4 103 600,00***»

	         * Сумма рассчитана исходя из расчёта оплаты за размещение и питание граждан РФ, иностранных граждан и лиц без гражданства, вынужденно покинувших жилые помещения и находящихся в пунктах временного размещения (ПВР) согласно спискам, проживающих в ПВР за декабрь 2023-2024 г.г.;

         ** Сумма рассчитана исходя из расчёта оплаты за размещение и питание граждан РФ, иностранных граждан и лиц без гражданства, вынужденно покинувших жилые помещения и находящихся в пунктах временного размещения (ПВР) согласно спискам, проживающих  в ПВР за февраль 2024 г.;
         ***Сумма в соответствии с постановлением Губернатора Краснодарского края от 5 апреля 2024 года № 186 «О внесении изменений в некоторые правовые акты Краснодарского края»

4) в приложении 4:

таблицу 15 изложить в следующей редакции:

«Таблица 15

Приобретение основных средств

	Наименование
	Норматив обеспечения оборудованием
	Цена единицы, оборудования (не более), руб.
	Срок полезного использования, лет

	1
	2
	3
	4

	Световая башня с генератором
	2 на организацию
	300 000,00
	5

	Десятиместная палатка
	1 на организацию
	400 000,00
	5

	Пушка тепловая
	1 на организацию
	120 000,00
	5

	Комплект полевой мебели
	1 на смену спасателей
	80 000,00
	5

	Стеллаж металлический
	4 на организацию
	70 000,00
	7

	Силовая скамья со стойками под штангу
	1 на организацию
	110 000,00
	10

	Штанга
	1 на организацию
	70 000,00
	7

	Переносной (портативный) холодильник
	2 на организацию
	40 000,00
	3

	Квадрокоптер со средствами видеофиксации
	1 на организацию
	802 800,00
	7

	Домкрат
	1 на организацию
	42 000,00
	3

	2х-тактный лодочный̆ мотор
	1 на организацию
	400 000,00
	7

	Комплект «Защита» типа «Спрут» или аналог
	1 на организацию
	72 500,00
	5

	Кондиционер автомобильный
	1 на автомобиль
	105 000,00
	7

	Кондиционер автомобильный
	1 на автомобиль
	155 000,00
	7

	Устройство пускозарядное
	1 на организацию
	18 000,00
	3

	Спасательный жилет взрослый
	6 на организацию
	10 000,00
	5

	Спасательный жилет детский
	3 на организацию
	7 500,00
	5

	Траверсная спасательная доска-щит, спинальный щит
	1 на организацию
	42 000,00
	5

	Кушетка для отработки навыков сердечно-легочной реанимации
	1 на организацию
	35 000,00
	7

	Прибор ночного видения, ночные очки ПН-20 или аналог
	1 на организацию
	100 000,00
	4

	Костюм защитный типа Л-1
	5 на организацию
	15 000,00
	3

	Противогаз шланговый типа ПШ или аналог
	3 на организацию
	230 000,00
	3

	Прибор для проверки исправности дыхательного аппарата с ЗИП
	1 на организацию
	250 000,00
	10

	Мобильный кондиционер
	2 на организацию
	50 000,00
	5

	Комплект гантелей
	4 на организацию
	25 000,00
	5

	Велотренажер
	1 на организацию
	105 000,00
	5

	Костюм для работы на воде сухого типа
	6 на организацию
	160 000,00
	5

	Мотопомпа для грязной воды производительностью не менее 1000л/мин с комплектом рукавов 100 м
	2 на организацию
	260 000,00
	3»

таблицы 17 – 19 изложить в следующей редакции:
«Таблица 17

Приобретение специальной одежды, специальной обуви и других средств индивидуальной защиты

	Наименование

	Норматив обеспечения имуществом
	Цена за единицу (не более), руб.
	Предельная
стоимость,
руб./год

	1
	2
	3
	4

	Сапоги с высоким берцем
	1 на спасателя
	7 000,00
	133 000,00

	Костюм летний из смешанных тканей
	1 на сотрудника
	7 000,00
	133 000,00

	Комбинезон спасателя
	1 на сотрудника
	7 000,00
	133 000,00

	Футболка
	1 на сотрудника
	700,00
	19 600,00

	Свитер
	1 на сотрудника
	2 500,00
	47 500,00

	Накладки для ног с защитой от прорезывания
	1 на спасателя
	18 500,00
	296 000,00

	Термобелье
	1 на сотрудника
	5 000,00
	95 000,00

	Костюм зимний с синтетическим утеплителем
	1 на сотрудника
	15 000,00
	285 000,00

	Рукавицы комбинированные
	1 на сотрудника
	600,00
	38 400,00

	Перчатки хлопчатобумажные
	4 на спасателя
	70,00
	5 320,00

	Головной убор летний
	1 на сотрудника
	1 000,00
	19 000,00

	Головной убор зимний
	1 на сотрудника
	2 000,00
	38 000,00

	Перчатки одноразовые виниловые
	по мере необходимости
	60,00
	18 000,00

	Гамаши для защиты от опилок
	1 на спасателя
	7 000,00
	112 000,00

	Респиратор типа РПГ-67 со сменными фильтрами марки А, В, КД, Г или аналог
	2 на спасателя
	8 000,00
	224 000,00

Таблица 18

Прочие материальные запасы
	Наименование

	Норматив обеспечения в год, штук
	Цена за единицу, руб.
	Предельная

стоимость,

руб./год

	1
	2
	3
	4

	Лента сигнальная оградительная
	по мере необходимости
	600,00
	2 400,00

	Аптечка первой помощи работникам
	1
	3 000,00
	12 000,00

	Вода питьевая бутилированная

5 л
	19
	200,00
	12 000,00

	Прожектор для осветительного комплекса
	по мере необходимости
	1 300,00
	5 200,00

	Двери межкомнатные
	по мере необходимости
	20 000,00
	40 000,00

	Комплект постельного белья (наволочка, простынь, пододеяльник)
	19
	1 900,00
	36 100,00

	Полотенце махровое
	19
	280,00
	5 320,00

	Полотенце вафельное
	38
	110,00
	4 180,00

Таблица 19

Приобретение приборов, инструмента, оборудования и запчастей к нему

	Наименование

	Норматив обеспечения в год, штук

	Цена за единицу, руб.
	Предельная

стоимость,

руб./год

	1
	2
	3
	4

	Провода пусковые
	2
	1 000,00
	2 000,00

	Трос буксировочный
	2
	700,00
	1 400,00

	Нож (резак) для ремней безопасности
	2
	850,00
	1 700,00

	Коврик термоизолирующий (каремат)
	19
	1 500,00
	28 500,00

	Нож охотничий
	19
	1 000,00
	19 000,00

	Набор слесарного инструмента
	1
	56 000,00
	56 000,00

	Электроудлиннитель L – не менее 50 м и сечением провода не менее 2,5
	2
	6 100,00
	12 200,00

	Фляжка армейская
	19
	2 200,00
	41 800,00

	Цепь для бензопилы типа Stihl MS 361
	9
	3 200,00
	28 800,00

	Цепь для бензопилы типа Stihl MS 180
	9
	2 200,00
	19 800,00

	Цепь для бензопилы типа HUSQVARNA 395 HP
	2
	4 100,00
	8 200,00»

2. Управлению муниципальных закупок администрации муниципального     образования Тихорецкий район (Терещенко Л.А.) обеспечить размещение настоящего постановления в подразделе «Правила нормирования в сфере закупок  (44-ФЗ)» раздела «Планирование закупок»  единой   информационной системы в сфере закупок, общему отделу администрации муниципального образования  Тихорецкий  район (Поляков А.А.) – на официальном сайте администрации муниципального образования Тихорецкий район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

Тихорецкий район                                                                              А.А. Перепелин
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации муниципального образования
Тихорецкий район

от______________№________

 «О внесении изменений в постановление  администрации муниципального образования Тихорецкий район от 31 мая 2016 года № 703

«Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций

администрации муниципального образования Тихорецкий район

и подведомственных ей муниципальных казенных учреждений»

	Проект подготовлен и внесен:

Управлением муниципальных закупок администрации муниципального образования Тихорецкий район

Начальник управления

	 Л.А. Терещенко

	Проект согласован:

Первый заместитель главы муниципального образования Тихорецкий район

Заместитель главы

муниципального образования

Тихорецкий район

Заместитель главы
муниципального образования

Тихорецкий район
Начальник управления правового обеспечения и муниципальной службы администрации муниципального образования Тихорецкий район

Начальник финансового управления администрации муниципального образования Тихорецкий район

Ведущий специалист общего

отдела администрации

муниципального образования

Тихорецкий район

	   Н.В. Муравская
        М.В. Шилов

       Н.А. Куксова
       Л.В. Изотова
      Е.А. Мармута
    Е.И. Бессонова

[image: image1.wmf]i

зп

P

[image: image2.wmf]сип

З

[image: image3.wmf]j

пнл

P

[image: image4.wmf]нп

З

[image: image5.wmf]i

сот

Q

[image: image6.wmf]i

хп

Q